
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

27 февраля 2024 года № 3/2 
 

 

О согласовании адресного 

перечня объектов 

компенсационного озеленения на 

территории жилой застройки 

Басманного района города 

Москвы для посадки древесно-

кустарниковой растительности в 

осенний период 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 08 февраля 2024 года № БМ-13-212/24, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой застройки Басманного района города 

Москвы (объекты озеленения 3-й категории) для посадки древесно-

кустарниковой растительности в осенний период 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 

Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                               В.В Мейер



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 27 февраля 2024 года № 3/2 

 

 

Адресный перечень  

объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки  

Басманного района города Москвы (объекты озеленения 3-й категории)  

для посадки древесно-кустарниковой растительности  

в осенний период 2024 года  

 

№ Адрес дворовой территории по АСУ ОДС Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев 

после 

МКА 

Пород кустарников 

Кол-во 

кустарников 

после МКА 

1 Аптекарский пер. 8/2 

Вишня обыкновенная 1   
  

Клен остролистный  1     

Тополь симона 1     

2 Козловский Б.пер 7  Клен остролистный  4     

3 Денисовский пер. 8/14 Вишня обыкновенная   Спирея Вангутта   

4 Доброслободская ул. 7/1  
Ива ломкая 

(ф.шаровидная) 
1     

5 Доброслободская ул. 8 Клен остролистный  1 Спирея Вангутта 54 

6 
Земляной Вал. Ул. 21/2-4 стр. 2, 21/2-4 стр. 3, 21/2 

стр. 1  
Липа 4     

7 Макаренко ул., 1/19 Клен остролистный  1 Кизильник блестящий 20 



2 
 

8 Маросейка ул., 13 стр. 1, 13 стр. 2, 13 стр.3, 15 Яблоня декоративная  1     

9 Чистопрудный бульв. 7/2      Спирея Вангутта 36 

10 Машкова ул. 11 стр. 1, 9 стр. 1     Спирея Вангутта 18 

11 Басманная Стар. Ул. 5 стр. 1, 7 стр. 2     Спирея Вангутта 30 

12 Харитоньевский Б. пер. 9     Боярышник кроваво-красный 24 

13 

Плетешковский пер. 18-20 к.1, 18-20 к.2 

    вишня войлочная  1 

    Спирея серая  52 

14 Машкова ул. 10 стр.1, 10 стр.2, 14, 16 

Яблоня декоративная  1     

Вишня обыкновенная 2     

15 

Бауманская ул. 38 стр.2 

Ель колючая (голубая) 1 Кизильник блестящий 74 

    
Дерен белый 

(пестролистный) 
10 

    Можжевельник казацкий 3 

16 

Земляной Вал. Ул. 24/32 

    Вишня войлочная  5 

    Сирень венгерская  3 

17 
Земляной Вал ул. 34 стр.3А, 34 стр.4 

    Кизильник блестящий 60 

18 
Земляной Вал ул. 32 

    
Спирея Вангутта 

30 



3 
 

    
Кизильник блестящий 

80 

19 Лялин пер. 24-26 стр.2, 24-26 стр.2А; Подсосенский 

пер. 19/28 
    

Кизильник блестящий 
88 

20 
Подсосенский пер. 6 стр.1  

    
Можжевельник казацкий 

3 

21 Подсосенский пер. 8А стр.2,  

8 стр.2, 8 стр.3 
    

Сирень венгерская  
3 

22 

Казенный Б. пер. 4 

    
Спирея Вангутта 

74 

    
Кизильник блестящий 

190 

23 Яковоапостольский пер. 11-13 стр.1, 9 стр.1,  

9 стр.2, 9 стр.3 
Липа  2 

Сирень венгерская  
3 

24 
Яковоапостольский пер. 15, 17 

    
Кизильник блестящий 

30 

25 

Земляной Вал ул. 10, 12/7 стр.1 

Туя западная  9 
Можжевельник казацкий 

5 

Туя  западная (ф. 

шаровидная)  
7 

  
  

26 
Земляной Вал ул. 2  

Туя западная  14 
  

  

27 Госпитальный Вал ул. 3 к.7 

    
Сирень венгерская  

1 

    
Кизильник блестящий 

114 

    
Вишня войлочная  

2 



4 
 

28 
Госпитальный Вал ул. 5 стр.8 

Клен остролистный  1 
  

  

29 
Госпитальный Вал ул. 5 стр.17 

    
Роза ругоза (морщинистая) 

80 

30 
Новая Дорога ул. 3  

    
Сирень венгерская  

5 

31 
Новая Дорога ул. 1 

Клен остролистный  3 
Кизильник блестящий 

55 

32 Рубцовская наб. 2 к.1 

    
Сирень венгерская  

4 

    
Кизильник блестящий 

100 

33 
Семеновская наб. 2/1 стр.2 

    
Кизильник блестящий 

68 

34 
Госпитальный Вал ул. 5 к.16  

Ель колючая  

(голубая) 
1 

  
  

35 
Бакунинская ул. 32-36 к.1 

    
Кизильник блестящий 

32 

36 Бакунинская ул. 38-42 стр.1 

    
Сирень венгерская  

2 

    
Сирень обыкновенная 

2 

37 
Бакунинская ул. 44-48 стр.1 

    
Кизильник блестящий 

40 

38 
Красносельская Нижн. ул. 43 

    
Сирень венгерская 

1 



5 
 

39 
Спартаковский пер. 26, 26 стр.2  

    
Сирень венгерская 

2 

40 Спартаковский пер. 24 стр.1 

    
Лох серебристый  

1 

    
Сирень венгерская 

1 

41 
Бакунинская ул. 4-6 стр.2 Липа 

4 
Сирень венгерская 

7 

42 
Бакунинская ул. 8 Клён остролистный 

2     

43 
Бакунинская ул. 50 стр.3   

  
Кизильник блестящий 

68 

44 Бауманская ул. 43 стр.2; Посланников пер. 3  

стр.5  Клён остролистный 
1 

Сирень венгерская 
3 

45 
Ладожская ул. 2/37   

  
Кизильник блестящий 

36 

46 Покровка ул. 15/16 стр.1; Чистопрудный  

бульв. 14 стр.3   
  

Сирень обыкновенная 
2 

  ИТОГО   63   1522 

 


